

Sani Membranes ApS

Solvang 23 A, 3450 Allerød

CVR-nr. 35 82 10 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020.

Henrik Hjelmsmark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sani Membranes ApS Solvang 23 A 3450 Allerød CVR-nr.: 35 82 10 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Dalbøge, formand Mikael Bundgaard-Nielsen Andreas Christian Tandrup Thomas Christian Beck Henrik Hjelmssmark
Direktion	Henrik Hjelmssmark
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at udvikle og kommercialisere sanitære membran- og filterelementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets 6 regnskabsår og den oprindelig lagte strategi følges. Årets bruttoavance udgør 2.651.157 kr. mod - 1.200 t.kr. i 2018. Årets resultat efter skat udgør 381.238 kr. mod - 3.039 t.kr. i 2018. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Efter den uberettigede indsigelse om ejendomsretten til patenter blev trukket tilbage i maj 2019, og sagen blev afsluttet til selskabets fulde tilfredshed, har selskabet i 2019 fortsat både udviklingen og kommercialiseringen af små og store filteranlæg til industrien. Denne udvikling har haft en positiv påvirkning på selskabets resultat.

Den forventede udvikling

Selskabet vil i 2020 fortsætte kommercialiseringen og videreudviklingen af produkter og produktion af sanitære membraner- og filterelementer. Selskabet forventer derfor at sælge flere både mindre og større filteranlæg til industrien og laboratoriebrug i både Danmark udlandet

Selskabets kapitalejere har stillet kapital til rådighed for, at den planlagte udvikling kan fortsætte til udgangen af 2020. Det forventes i lighed med 2019 at selskabet fremadrettet kan bidrage med en positiv drift og derigennem reetablere egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan tænkes at påvirke årsrapporten for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.651.157	-1.200
2 Personaleomkostninger	-1.815.205	-1.433
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-161.898	-250
Resultat før finansielle poster	674.054	-2.883
Andre finansielle indtægter	102	0
Øvrige finansielle omkostninger	-520.936	-454
Resultat før skat	153.220	-3.337
Skat af årets resultat	228.018	298
Årets resultat	381.238	-3.039
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	381.238	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.039
Disponeret i alt	381.238	-3.039

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Patentrettigheder	0	442
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>442</u>
4 Anden driftsmateriel	15.680	267
4 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.680</u>	<u>267</u>
Deposita	18.404	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.404</u>	<u>18</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.084</u>	<u>727</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	25.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.257	158
Tilgodehavende selskabsskat	200.667	304
Andre tilgodehavender	14.167	70
Periodeafgrænsningsposter	17.109	10
Tilgodehavender i alt	<u>461.200</u>	<u>542</u>
Likvide beholdninger	3.188.023	1.250
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.674.223</u>	<u>1.792</u>
Aktiver i alt	<u>3.708.307</u>	<u>2.519</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	896.597	885
Overført resultat	-7.737.480	-8.118
Egenkapital i alt	-6.840.883	-7.233
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.724.627	2.601
Gæld til associerede virksomheder	6.116.852	6.731
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.841.479	9.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.747	214
Anden gæld	638.964	143
Periodeafgrænsningsposter	0	63
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	707.711	420
Gældsforpligtelser i alt	10.549.190	9.752
Passiver i alt	3.708.307	2.519
1 Selskabets fremtidige drift		
6 Eventualposter		

Noter

1. Selskabets fremtidige drift

Selskabet er fortsat afhængig af, at kapitalejerne stiller den fornødne kapital til rådighed for at selskabet kan fortsætte de planlagte udviklingsaktiviteter. Kapitalejerne har derfor bekræftet, at de ikke har til hensigt at inddrive deres tilgodehavende, samlet opgjort til t.kr. 9.841, inden for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning, at selskabet som følge af fremtidig positiv drift kan reetablere egenkapitalen over en årrække.

	2019 kr.	2018 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.791.125	1.414
Andre omkostninger til social sikring	24.080	19
	1.815.205	1.433
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	

Aktiebaserede incitamentsprogrammer

Aktiebaserede incitamentsprogrammer for virksomhedens medarbejdere, der giver mulighed for at tegne anpartar i virksomheden (tegningsretter), anses for et anliggende for kapitalejerne. Programmerne måles til egenkapitalinstrumenternes dagsværdi på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkostninger over den periode, hvor medarbejderne opnår endelig ret til optionerne. Modposten hertil indregnes direkte på egenkapitalen.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
3. Patentrettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	500.000	500
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 31. december 2019	0	500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-58.824	-29
Årets afskrivninger	0	-29
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-9.801	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	68.625	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	-58
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	442

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Anden driftsmateriel kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2019	574.439	23.504
Afgang	-381.479	0
Kostpris 31. december 2019	192.960	23.504
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	306.666	23.504
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	103.454	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-232.840	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	177.280	23.504
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.680	0

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	884.800	-8.118.718	-7.233.918
Kapitaludvidelse	11.797	0	11.797
Årets overførte overskud eller underskud	0	381.238	381.238
Egenkapital 31. december 2019	896.597	-7.737.480	-6.840.883

Selskabskapital

kapitalandele 1. april 2014	767.095
kapitalandele 29. december 2015	117.705
kapitalandele 23. september 2019	11.797
	896.597

Ud over ovenstående, har der ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de sidste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt i kapitalandele a kr. 1,00.

Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse over 6 måneder der udgør t.kr. 61 pr. 31 december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjelmsmark Holding ApS, CVR-nr. 35678182 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hjelmsmark Holding ApS.
